
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumond – Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1360 Ramal 1550 – Fax: (31)3688-1312 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 
Processo Licitatório n° 128/2014 
Modalidade: Concorrência Pública n° 003/2014 
Tipo: Menor Preço Global 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO ENTORNO DA AVENIDA 
GETÚLIO VARGAS (CALÇADA DA ORLA DA LAGOA CENTRAL), COM 
FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAL. 

 

 

 

 

 

 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei Federal n° 8.666/93, conforme parecer jurídico 

datado de 19/01/2015, homologo o procedimento e adjudico o objeto desta 

Concorrência Pública, constantes na ata da Comissão Permanente de Licitação, 

declarando vencedora da licitação à empresa SELT ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 

19.187.475/0001-67, no valor de R$: 1.711.028,61 (Hum milhão setecentos e 

onze mil, vinte e oito reais e sessenta e um centavos). 

 
                 

 
Lagoa Santa, 20 de janeiro de 2015. 

 
 
 
 

Ana Cristina Lopes Faria Aires Corrêa 
Secretária Municipal de Gestão 

Ficha Dotação 
321 02.04.06.18.541.0028.1022.4.4.90.51.00 
302 02.04.06.15.451.0028.1019.4.4.90.51.00 


